Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

02-10-2024
F.05/23/131
NL:TZ:0000282233:F001
02-05-2023

mr. O. Nijhuis
mr M.H. Boersen

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jobner IP B.V. 02-06-2023

Gegevens onderneming

Verslag 1:

mE1

02-06-2023
1

Jobner IP B.V., statutair gevestigd te (4003AZ) Tiel aan het adres Laan van
Westroijen 6, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 74641743.

Activiteiten onderneming

Verslag 1:

Financiéle Holding

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 15.000,00 € -37.247,00

2021 € 15.000,00 € -88.105,00

02-06-2023
1

Balanstotaal
€ 588.306,00

€ 740.665,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23260372-f5e8-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1:

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2021

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

02-06-2023

1

02-06-2023
1



Verslagperiode

van
2-5-2023
t/m

30-5-2023

van
31-5-2023
t/m

3-9-2023

van
4-9-2023
t/m

3-12-2023

van
4-12-2023
t/m

3-3-2024

van
4-3-2024
t/m

3-6-2024

van
4-6-2024
t/m

1-10-2024

02-06-2023

1

04-09-2023
EEZ

04-12-2023

EES

04-03-2024
E 4

04-06-2024

5

02-10-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 48 min
2 3 uur 42 min
3 0 uur 12 min
4 1 uur 0 min
5 6 uur 30 min
6 0 uur 36 min
totaal 31 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Verslag 1: 02-06-2023

1

Het bestuur van Jobner IP B.V. bestaat uit Goldfish Management B.V. en Pesce
Holding B.V. De heer P.A. Roelfsema is enig aandeelhouder en bestuurder van
Goldfish Management B.V. De heer A.A.A.A Visser is enig aandeelhouder en
bestuurder van Pesce Holding B.V.

De aandeelhouders van Jobner IP B.V. zijn:

e de heer P.M.M. Sleeboom

e Phoenix Digital Hodiing B.V.
e Label AB.V.

e Goldfish Management B.V.
e Pesce Holding B.V.

e Prijden Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement
Verslag 1: 02-06-2023
1

Jobner IP B.V. fungeerde als financiéle holding van werkmaatschappij Jobner
B.V. Met het failissement van Jobner B.V. verloor ook Jobner IP B.V. haar
bestaansrecht.

Curator dient nog zelfstandig onderzoek te verrichten naar de oorzaken van
het failissement van Jobner IP B.V.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 4.000,00
Platform € 12.500,00
Goodwill en data € 7.500,00
totaal € 24.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Verslag 1: 02-06-2023

1

Jobner IP B.V. heeft vier laptops, een mobiele telefoon en twee mobiele airco's
in eigendom.

Verslag 2: 04-09-2023

2

Curator heeft de afgelopen verslagperiode de bedrijfsmiddelen van
gefailleerde verkocht en geleverd aan SRW Investment B.V. Curator
constateerde dat gefailleerde gedeeltelijk aanspraak had op intellectuele
eigendomsrechten van de applicatie (zie paragraaf 3.8). Tezamen met de
(voormalige) softwareleverancier Label A B.V., heeft curator alle intellectuele
eigendomsrechten overgedragen die ten grondslag lagen aan de applicatie.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Verslag 1: 02-06-2023

1
Curator tracht de komende verslagperiode de bedrijfsmiddelen te gelde te
maken.

Verslag 2: 04-09-2023
2

Curator heeft de bedrijfsmiddelen te gelde gemaakt. De werkzaamheden in dit
kader zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:

Jobner IP heeft mogelijk (een gedeelte van) de (in haar opdracht ontwikkelde)
IE-rechten ten aanzien van het platform in eigendom. Curator heeft dit nog in
onderzoek.

Verslag 2:

Zie paragraaf 3.3 en 3.5. De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de eigendom van de IE-rechten en, afhankelijk van de
uitkomst van voormeld onderzoek, te gelde maken andere activa.

Verslag 2:

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond zie paragraaf 3.3 en 3.5.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

02-06-2023
1

04-09-2023
2

02-06-2023
1

04-09-2023
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: 02-06-2023
_ iy : 1

De softwareontwikkelaar heeft mogelijk een eigendomsvoorbehoud bedongen

ten aanzien van een gedeelte van de IE-rechten. Curator heeft dit in

onderzoek.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Verslag 1: 02-06-2023

1

Onderzoek eigendomsvoorbehoud IE-rechten en corresponderen met de
softwareontwikkelaar.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Verslag 1: 02-06-2023

1

Door de bestuurders van gefailleerde zijn diverse stukken en gegevens
overgelegd, die curator in de komende verslagperiode zal onderzoeken.

Verslag 4: 04-03-2024
Curator heeft een eerste aanvang gemaakt met de onderzoeken als bedoeld 4

in dit hoofdstuk. Deze onderzoeken zet curator de komende verslagperiode

voort.

Verslag 5: 04-06-2024
Curator heeft de onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk in de afgelopen 5
verslagperiode voortgezet en afgerond. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 02-06-2023

1

De jaarrekeningen zijn tot en met het verslagjaar 2021 gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:

Curator neemt dit mee in haar onderzoek.

Toelichting
Verslag 4:

Curator heeft een eerste aanvang gemaakt met het onderzoek naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur en zet dit onderzoek in de komende verslagperiode voort.

Nee
Toelichting

Verslag 5:
Curator heeft in de afgelopen verslagperiode het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur voortgezet en afgerond. Van onbehoorlijk bestuur is geen sprake.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting
Verslag 4:

Curator heeft vooralsnog geen indicatie van paulianeus handelen, maar neemt
dit mee in het reguliere onderzoek.

Nee
Toelichting

Verslag 5:
Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond. Paulianeuze
handelingen zijn curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

02-06-2023

1

04-03-2024
E 4

04-06-2024

5

02-06-2023
1

04-03-2024
=k

04-06-2024
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 02-06-2023
: . . 1

Curator is haar onderzoek naar administratie en overige onderdelen gestart.

Van dit onderzoek maakt uiteraard rechtmatigheid deel uit en curator tracht in

de aanstaande verslagperiode een begin te maken met het onderzoek.

Verslag 4: 04-03-2024
4

Curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
voortzetten.

Verslag 5: 04-06-2024
De onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk zijn afgerond. 5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-06-2023
Toelichtin
g 1

Verslag 1:

Er zijn bij curator nog geen boedelvorderingen bekend gemaakt.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
De fiscus heeft op dit moment geen vorderingen bij curator kenbaar gemaakt.

04-09-2023
€ 368,00

2
Toelichting
Verslag 2:
De fiscus heeft op dit moment één vordering bij curator kenbaar gemaakt. Dit
betreft met name Omzetbelasting.

04-12-2023
€1.104,00

3
Toelichting
Verslag 3:
De fiscus heeft op dit moment een aantal vorderingen bij curator kenbaar
gemaakt. Dit betreft met name Omzetbelasting.

04-03-2024
€ 0,00

ER
Toelichting
Verslag 4:
de fiscus heeft op dit moment geen vorderingen bij curator kenbaar gemaakt.
8.3 Pref. vord. UWV

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
UWYV heeft in deze nog geen preferente vordering bij curator kenbaar
gemaakt.
8.4 Andere pref. crediteuren

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:

Curator is nog niet bekend met enige andere preferente crediteuren.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 182.919,87
Toelichting
Verslag 1:

Een drietal crediteuren hebben hun vordering bij curator kenbaar gemaakt.

€ 183.496,43
Toelichting
Verslag 2:

Een viertal crediteuren hebben hun vordering bij curator kenbaar gemaakt.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:

In dit stadium van het faillissement kan er nog geen uitspraak worden gedaan
over een wijze van afwikkeling van het faillissement.

Verslag 6:

Bij de indiening van onderhavig verslag zal het failissement worden
voorgedragen voor een opheffing wegens gebrek aan baten (artikel 16 Fw).
Er is geen enkel boedelactief gerealiseerd, waardoor geen enkele uitkering
zal kunnen plaatsvinden. Ook het salaris van de curator zal in het geheel niet
kunnen worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:

Curator zal de voor dit hoofdstuk gebruikelijke werkzaamheden voortzetten.

Verslag 6:

De curator zal alle bij haar in dit failissement bekende schuldeisers nog
schriftelijk informeren over de afwikkeling van het faillissement.

02-06-2023
=g
04-09-2023
=
02-06-2023
=g
04-09-2023
=R
02-06-2023
=R
02-10-2024
& 6
02-06-2023
=R
02-10-2024
6



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 02-06-2023

1

Uit voorgaande punten blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren in
het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt zich
dit op:

e Te gelde maken bedrijffsmiddelen;

e Onderzoek eigendom(svoorbehoud) IE-rechten;
e Eventueel te gelde maken IE-rechten;

e Innen gebruikersvergoeding bij Fingle;

e onderhouden gebruikelijk contact crediteuren;
e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Verslag 2: 04-09-2023

2

Uit voorgaande punten blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren in
het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt zich
dit op:

e onderhouden gebruikelijk contact crediteuren;
e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Verslag 3: 04-12-2023

3

Uit voorgaande punten blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren in
het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt zich
dit op:

e onderhouden gebruikelijk contact crediteuren;
e onderzoek administratie en rechtmatigheid.
Verslag 4: 04-03-2024
_ : , , E4
In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

e het corresponderen met crediteuren;
e het verrichten c.q. afronden van de rechtmatigheidsonderzoeken.



Verslag 5:
De komende verslagperiode zal curator de afwikkeling van het faillissement in
gang zetten.

Verslag 6:

Met de indiening van onderhavig faillissementsverslag zal curator de
rechtbank verzoeken het faillissement voor te dragen voor een opheffing
wegens gebrek aan baten (artikel 16 Fw). Er kan in het geheel geen uitkering
worden gedaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:

In dit stadium van het faillissement kan er nog geen uitspraak worden gedaan
over de termijn voor de afwikkeling van het faillissement.

Verslag 5:
Curator verwacht dit failissement in de aankomende verslagperiode af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 212025

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-06-2024
5

02-10-2024
6
02-06-2023

1
04-06-2024
5
02-10-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


